
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 323 DEL 09-02-2023

N. SETTORE 22 DEL 09-02-2023

Oggetto:
Liquidazione fattura n. 25-A del 23.01.2023 per esecuzione accertamenti
diagnostici. Ditta MEDICAL CENTER UMBERTO I SRL. CIG Z683791793
- codice univoco fatturazione PBOJPF.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dora Tripolone, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 323 del 09-02-2023
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione fattura n. 25-A del 23.01.2023 per esecuzione accertamenti
diagnostici. Ditta MEDICAL CENTER UMBERTO I SRL. CIG Z683791793
- codice univoco fatturazione PBOJPF.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:

CHE l’attività di sorveglianza sanitaria presso questo Ente, è attualmente svolta dalla Dott.ssa Viviana

Cafeo;

CHE con nota del 13.07.2022, la Dott.ssa Viviana Cafeo ha richiesto l’esecuzione di accertamenti

diagnostici (visita cardiologica con ECG ed esami di laboratorio) per alcuni dipendenti dell’Ente, al fine

del completamento del giudizio di idoneità;

PRESO ATTO dell’indisponibilità dell’ASP ad erogare, tramite stipula di apposita convenzione, le

prestazioni specialistiche sopraindicate;

CHE al fine di dare esecuzione con celerità a quanto richiesto dalla Dott.ssa Cafeo, con Det. Dir. n. 348

del 07.09.2022, è stata individuata la Ditta "MEDICAL CENTER UMBERTO I SRL", Sede legale VIA

UMBERTO I, 143 - 98057 MILAZZO (ME), C.F. e P. IVA 01634730830, pec:

medicalcenter@pec.depagroup.it, ed impegnata la somma necessaria, pari ad € 2.789,36, giusto impegno

n. 546 ;

VISTA la fattura n. 25/A del 23.01.2023, con scadenza di pagamento 23.02.2023, di importo pari ad €

2.623,00, bolli compresi, IVA esente ex art. 10 DPR 633/72, emessa dalla Ditta "MEDICAL CENTER

UMBERTO I SRL" a seguito dell’esecuzione degli accertamenti diagnostici richiesti;

SENTITO l’Ufficio Risorse Umane Giuridiche;

ACQUISITO il DURC on line, con scadenza 21.02.2023, che certifica la regolarità contributiva ed

assistenziale dell'Impresa nei confronti dell'Inps e dell’Inail;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 323 del 09-02-2023
Pag. 2 di 6

mailto:medicalcenter@pec.depagroup.it


CONSIDERATO che la prestazione è stata resa nell’esercizio 2022 e quindi la relativa spesa risulta

esigibile nel 2022;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura in oggetto;

DATO ATTO con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24, immediatamente esecutiva, del

07.04.2022, è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024 (art.151 del D. Lgs. 267/2000, art.10 del

D. Lgs. n.118/2011);

VISTI:

l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000;-

il D. Lgs. n. 267/2000;-

il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;-

il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs.-

118/2011);

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

P R O P O N E

Per le motivazioni in narrativa espresse, che qui si intendono integralmente riportate:

di liquidare, a favore della Ditta "MEDICAL CENTER UMBERTO I SRL", Sede legale VIA1.

UMBERTO I, 143 - 98057 MILAZZO (ME), C.F. e P. IVA 01634730830, la fattura n. 25/A del

23.01.2023, con scadenza di pagamento 23.02.2023, di importo pari ad € 2.623,00, IVA esente ex art. 10

DPR 633/72, bolli compresi, emessa dalla Ditta "MEDICAL CENTER UMBERTO I SRL" per

l’esecuzione degli accertamenti diagnostici richiesti;

di dare atto:2.

che la liquidazione avviene sull’impegno n. 546, assunto con determinazione dirigenziale n. 348 del-

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 323 del 09-02-2023
Pag. 3 di 6



Il Responsabile del procedimento

che la prestazione è stata resa nell’esercizio 2022 e pertanto, la relativa spesa risulta esigibile nel 2022;-

3. di accreditare il predetto importo sul C/C Bancario così come indicato in fattura elettronica;

4. che sia effettuata la pubblicazione del presente provvedimento  all’Albo Pretorio comunale e sul sito

web istituzionale dell’Ente.

(Sottoscritto con firma elettronica)
F.to  Dora Tripolone

07.09.2022,  del 1° Settore,  come segue:

0,00

Missione/
Programma

Capitolo Descrizione CP/FVP Esercizio
Esigibilità
2022

Esercizio
Esigibilità
2023

Esercizio
Esigibilità
2024

Titolo Identificativo Conto
Finanziario (piano
dei conti)

I 1.03.02.16.999 01.11 520/3

Spese per
servizi di
prevenzione e
protezione dei
rischi e per
servizi
inerenti la
normativa
sulla sicurezza
del lavoro

RESIDUI € 2.623,00

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 323 del 09-02-2023
Pag. 4 di 6

0,00



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 10-02-2023
Il Responsabile del procedimento
F.to  Salvatora Saporita

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   343 del 26-01-2023     CIG Z683791793
Su Impegno N°   546 del 07-09-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    348 Determina 1 Settore del 07-09-2022 avente per oggetto
Determina a contrarre ed impegno di spesa per esecuzione accertamenti diagnostici.CIG Z683791793 - codice univoco fatturazione PBOJPF
Missione Programma 5° livello 01.11-1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.
Capitolo        520 Articolo     3 Spese per servizi di prevenzione e protezione dei rischi  e  per servizi  inerenti la normativa sulla sicurezza del lavoro
Causale Liquidazione fattura n. 25-A del 23.01.2023 per esecuzione accertamenti diagnostici. Ditta MEDICAL CENTER UMBERTO I SRL.

CIG Z683791793  - codice univoco fatturazione PBOJPF.
Importo €. 2.623,00
Beneficiario      24157 Medical Center Umberto I S.r.l. - Centro medico polispecialistico

Liquidazione n.   327 del 10-02-2023     CIG Z683791793
Su Impegno N°   546 del 07-09-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    348 Determina 1 Settore del 07-09-2022 avente per oggetto
Determina a contrarre ed impegno di spesa per esecuzione accertamenti diagnostici.CIG Z683791793 - codice univoco fatturazione PBOJPF
Missione Programma 5° livello 01.11-1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.
Capitolo        520 Articolo     3 Spese per servizi di prevenzione e protezione dei rischi  e  per servizi  inerenti la normativa sulla sicurezza del lavoro
Causale Liquidazione fattura n. 25-A del 23.01.2023 per esecuzione accertamenti diagnostici. Ditta MEDICAL CENTER UMBERTO I SRL.

CIG Z683791793  - codice univoco fatturazione PBOJPF.
Importo €. 2.623,00
Beneficiario      24157 Medical Center Umberto I S.r.l. - Centro medico polispecialistico

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    24157 Medical
Center Umberto I S.r.l. -
Centro medico polispe

IT04J02008822910001
05672543

25/A del
23-01-2023

2.623,00 2.623,00 Z683791793 23-02-2023

Milazzo, lì 13-02-2023

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 323 del 09-02-2023
Pag. 5 di 6



Si attesta che la presente determinazione n. 323 del 09-02-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 13-02-2023.

N. Reg. Albo: 579

Milazzo, lì 13-02-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 323 del 09-02-2023
Pag. 6 di 6


